ATA DE JULGAMENTO DE LEILÃO 02/2025

Aos Vinte e Seis dias do mês de Novembro de Dois Mil e Vinte e Cinco, às 10h00min, na

Avenida Nove de Maio, nº 1015, Centro, Prefeitura Municipal de Vista Gaúcha, RS, procedeu-se a

sessão de realização do Leilão Municipal Eletrônico nº 02/2025, Processo Licitatório nº 145/2025.

Conduz o certame o leiloeiro servidor municipal Sr. Alex Niehues, nomeado pela Portaria nº

031/2025 e devidamente assessorado pela empresa Eckert Tecnologia e Assessoria Ltda, contratada

para prestar serviços de tecnologia para vendas de ativos considerados inservíveis, conforme contrato

nº 137/2024.

Não houve impugnação aos termos do Edital.

Participam do presente leilão, os interessados previamente habilitados na plataforma Superbid

Exchange, conforme consta no book do leilão, que faz parte integrante da presente ata.

Aberta a sessão, deu-se início aos lances eletrônicos, obtendo-se assim, o seguinte resultado:

Lote Arrematante Valor Arrematado

01 Christian Oliveira Gonçalves ME R$ 135.000,00

03 Ranieri Mil Máquinas - Com. e Locação de Equip Pesados Ltda R$ 48.000,00

04 Luis Fernando Jacinto da Silva R$ 7.350,00

05 Darci Jose Mella Darci R$ 3.475,00

06 Samuel Conci R$ 14.250,00

08 Douglas Thainan Santin R$ 1.800,00

Verifica-se que o lote nº 02 (Retroescavadeira JCB 3C Ano: 2011), lote nº 07 (Sucata De Chassi

Para Carretão Agrícola) e o lote nº 09 (Equipamentos para Indústria de Aviamentos e Costura) não

obtiveram lances, restando assim DESERTOS.

Encerrada a etapa de lances, foi oportunizado o registro de manifestação de intenção de recurso,

conforme prazo estipulado no Edital, sendo que nada foi apontado.

Demais informações estão disponíveis no book do leilão. Nada mais a tratar, encerra-se a

presente ata.

Encaminha-se o presente processo para homologação.

Publica-se.

_______________________________

Alex Niehues

Leiloeiro Administrativo